

DOMANDE E RISPOSTE (2)

SASA 2020/SERVIZIO PULIZIA E DISINFEZIONE MEZZI E AMBIENTI DI LAVORO

Domanda 1:

- Con riferimento a quanto indicato nel Disciplinare di Gara (pagina 43, punto 3), si chiede di confermare che l'“Allegato 7 – scheda tecnica dell'offerta” debba essere compilato dai concorrenti nel seguente modo:
 - per gli elementi valutati con criterio discrezionale: inserendo nella colonna “OFFERTA/ANGEBOT” un rimando al relativo capitolo della relazione tecnica;
 - per gli elementi valutati con criterio tabellare: indicando nella colonna “OFFERTA/ANGEBOT” se l'elemento è stato offerto o non offerto dal concorrente;
 - per l'elemento “b) Sede amministrativa/operativa”: inserendo nella colonna “OFFERTA/ANGEBOT” la distanza in km della sede amministrativa/operativa del concorrente dalla sede di SASA.
- Con riferimento al criterio di valutazione “b) sede amministrativa/operativa” della Relazione Tecnica:
 - si chiede di indicare l'indirizzo esatto da cui si deve partire per calcolare la distanza in km della sede dell'offerente oggetto del punteggio;
 - si chiede di chiarire se, ai fini dell'attribuzione del punteggio, sia sufficiente una dichiarazione nella quale l'offerente si impegna ad aprire, successivamente all'aggiudicazione dell'Appalto, una sede amministrativa/operativa entro la distanza indicata;
 - si chiede di chiarire cosa si intende con la dicitura “Sede amministrativa/operativa conformemente alle prescrizioni del capitolato” indicata nell'allegato “griglia di valutazione dell'offerta tecnica”. Nello specifico si chiede di indicare il rimando al paragrafo del Capitolato che dettaglia le prescrizioni relative alla Sede amministrativa/operativa dell'offerente.

Risposta 1:

- L'Allegato 7 – scheda tecnica dell'offerta va compilato da parte del concorrente indicando nella *colonna d* “OFFERTA/ANGEBOT” il rimando al relativo paragrafo della relazione tecnica e nella *colonna e* “punti conseguiti/erreichte Punktzahl” il punteggio auto-attribuito relativamente sia ai criteri discrezionali che a quelli tabellari (es. per la sede amministrativa/operativa entro i 30 km i punti da 0 a 6 in base all'ubicazione della stessa).
- La distanza della sede amministrativa/operativa va calcolata dalla sede legale di SASA, in via Buozzi n. 8 a Bolzano; la ridetta sede amministrativa/operativa non necessariamente possiede specifici requisiti strutturali.

In sede di valutazione dell'offerta viene riconosciuto un maggiore punteggio al concorrente che al momento della partecipazione alla procedura possiede già o si offra di dotarsi, in caso di aggiudicazione, di una sede amministrativa/operativa, mediante la compilazione dell'Allegato A1/A1-bis alla lett. t), dovendo poi il concorrente vincitore che abbia fatto valere tale requisito, effettivamente garantire la disponibilità della sede amministrativa/operativa per tutta la durata del rapporto contrattuale.

L'offerente, per vedersi attribuito il relativo punteggio, deve indicare nell'Allegato A1/A1-bis alla lett. t) l'indirizzo esatto della sede amministrativa/operativa.

Domanda 2:

Nel disciplinare di gara relativamente all'Offerta Tecnica si legge che deve essere composta da una "/relazione tecnica illustrativa dei servizi offerti conformemente alle prescrizioni contenute nel capitolato d'oneri e redatta tenendo conto degli elementi oggetto di valutazione di cui alla griglia di valutazione dell'offerta tecnica, Allegato 6)/" oltre che dall'"/Allegato 7 - scheda tecnica dell'offerta, compilato in ogni sua parte/"; quest'ultimo documento riporta i criteri di valutazione previsti anche all'Allegato 6 e che quindi saranno descritti nell'ambito della Relazione tecnica. Si chiede quindi di precisare quali siano le parti dell'Allegato 7 da compilare.

Risposta 2:

Vedasi "Risposta 1".

Domanda 3:

Con la presente chiediamo di chiarire in maniera inequivocabile quali siano le parti dell'Allegato 7 (scheda tecnica dell'offerta) che devono essere compilate dai concorrenti.

Risposta 3:

Vedasi "Risposta 1".

Domanda 4:

Con riferimento ai requisiti richiesti di capacità tecnico-organizzativa di cui a pag. 19 punto 3.5.3 del disciplinare di gara, chiediamo conferma che per triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara si intenda il periodo novembre 2017 - ottobre 2020, essendo il bando stato pubblicato a novembre 2020.

Risposta 4:

Il periodo da prendere in considerazione è dal 1° novembre 2017 al 31 ottobre 2020.

Domanda 5:

Con riferimento ai requisiti richiesti di capacità tecnico-organizzativa di cui a pag. 19 punto 3.5.3 del disciplinare di gara, chiediamo conferma che per servizi di pulizia di materiale rotabile si comprenda anche il servizio di pulizia di traghetti per il trasporto navale di persone.

Risposta 5:

Nel disciplinare di gara al punto 3.5.5 si specifica che per materiale rotabile, oggetto del presente appalto si intendono, autobus, treni ed aeromobili; risultano quindi esclusi i traghetti per il trasporto navale di persone.

Domanda 6:

- Si chiede il monte ore settimanale di ciascuno dei 19 addetti riportati nell' Allegato 2A.
- Si chiede conferma che, nel caso in cui un concorrente sia sprovvisto di una sede amministrativa/operativa collocata entro 30 km da SASA, sia sufficiente dichiarare nell'Offerta Tecnica l'impegno a dotarsi, in caso di aggiudicazione, di una sede conforme alle prescrizioni del Capitolato, ai fini del conseguimento del relativo punteggio.

Risposta 6:

- Vedasi "Risposta 9".
- Si conferma. Vedasi anche "Risposta 1".

Domanda 7:

Nella documentazione di gara non sono descritte le caratteristiche della sede amministrativa/operativa oggetto di punteggio tecnico. Si chiede, cortesemente, di fornire tali informazioni.

Risposta 7:

Vedasi "Risposta 1".

Domanda 8:

Buongiorno, con la presente si chiedono indicazioni in merito al documento 03_Allegato_A1 che nella versione italiana presenta delle note a margine di pagina in rosso. Si chiede cortesemente se va compilato tale documento o se è scaricabile una versione diversa.

Risposta 8:

Si tratta di un refuso.

Si allega il documento "pulito" da utilizzare per la presentazione dell'offerta, che sostituisce quello precedentemente pubblicato.

Domanda 9:

In relazione alla procedura di gara in oggetto con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- si chiede conferma il requisito di cui al paragrafo 3.5.3 del Disciplinare di gara di "avvenuta esecuzione nel triennio 2017-2018-2019 di servizi di sanificazione di importo non inferiore a € 15.000,00 nell'arco dei tre anni" sia soddisfatto dall'avvenuta esecuzione di servizi di pulizia e sanificazione presso ASL i cui importi non siano suddivisibili tra attività di pulizia e attività di sanificazione e che, nel complesso delle attività, abbiano generato un fatturato superiore a quello minimo richiesto. Ciò in ragione della stretta correlazione che tra le attività di pulizia e sanificazione;

- si chiede se il servizio posto a gara sia attualmente esternalizzato e, in caso affermativo, si chiede il nominativo della ditta che attualmente svolge il servizio;

- si chiede l'elenco del personale attualmente impiegato nel servizio posto a gara con indicazione, per ciascun addetto, di:

* CCNL applicato

* qualifica

* livello

* sesso

* anzianità

* eventuale condizione di svantaggio

* eventuale trattamento ad personam

Risposta 9:

- Si rimanda alla "Risposta 3" pubblicata in data 13/11/2020;

- l'attuale appaltatore è B&R SERVICE SRL;

- si riportano di seguito i dati disponibili:

Nr. 16 addetti 2° livello CCNL - qualifica operaio

Nr. 3 addetto 4° livello CCNL - qualifica operaio

Monte ore complessivo settimanale addetti 2° livello CCNL - 505 ore/settimanali

Monte ore complessivo settimanale addetti 4° livello CCNL - 87 ore/settimanali

19/11/2020